
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA 

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS 

  

Certifico que este Edital  

foi publicado em:   10  / 02 /2022. 
1

 

 

 

Edital n.º163/2022-PROGESP                                    

 

   Boa Vista - RR, 16 de dezembro de 2022. 

 

 

 

A PRÓ-REITORA DE GESTÃO DE PESSOAS DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE 

RORAIMA, no uso de suas atribuições, 
 

RESOLVE: 

 

Tornar público a homologação preliminar das inscrições do Processo Seletivo Simplificado para 

contratação de Fiscais, objeto do Edital nº 142/2022 de 22 de novembro de 2022, conforme abaixo: 

 

Nome Situação Motivo 

ABRAÃO JACINTO PEREIRA Não homologado Item 2.1.2 do Edital 

ALEONAY LUCENA DE MIRANDA Não homologado Item 2.1.2 do Edital 

ALESSANDRA KARLA ROCHA DE ARAÚJO Homologado 
 ANA PATRICIA MORAIS Homologado 
 ANTÔNIO CARLOS RIBEIRO ARAÚJO JÚNIOR Homologado 
 ARTHUR OLIVEIRA MONTEIRO Não homologado Item 2.1.2 do Edital 

BÁRBARA CHRISTINE RIBEIRO Não homologado 
 BRUNA CAROLINA SILVA MAGALHAES Homologado 
 BRUNA GABRIELY LIMA CORREA Não homologado Item 2.1.2 do Edital 

CAMILLA KAREN FERNANDES CARNEIRO Homologado 
 CLEIDIANE PEREIRA DA SILVA Homologado 
 CLEIDIMAR BARBOSA DA SILVA COSTA Homologado 
 DEBORA RAYANE BITENCOURT DA SILVA Homologado 
 DIEGO RIVERA TAVARES DE ARAUJO Homologado 
 DUANE FABIANE LIMA MACIEL Homologado 
 EDNA PAULA MARCELINO MAGALHAES Homologado 
 ELIVANIA BEZERRA DE OLIVEIRA Homologado 
 ENEDITE SILVA ROCHA Homologado 
 ENEOGUSTO VIEIRA DE MOURA Homologado 
 EUNICE ALVES DE OLIVEIRA Homologado 
 FELIPE REIS PAZ Homologado 
 FERNANDA EVANILDE PEREIRA WERLANG Homologado 
 FLÁVIO CORSINI LIRIO Homologado 
 



SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA 

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS 

  

Certifico que este Edital  

foi publicado em:   10  / 02 /2022. 
2

 

 

FRANCIELE OLIVEIRA CAMPOS DA ROCHA Homologado 
 FRANCISCO ALVES GOMES Homologado 
 FRANCISCO MIKAEL ALVES DE SOUSA Homologado 
 GILYANNE PINHEIRO NEU DE SOUZA CRUZ Homologado 
 GLEICIMAR FREIRE CORRÊA Homologado 
 GLEIDSON ALEXANDRE DE OLIVEIRA Homologado 
 GUILHERME IGOR FERNANDES DE SOUZA GARCIA 

SERRANO Homologado 
 GUILHERME ZSIGMOND MACHADO Homologado 
 HELENA DA SILVA BORGES Homologado 
 JAMILE ROSSETTI DE SOUZA Homologado 
 JONAS LEONEL DA SILVA Homologado 
 JOSÉ ALAILSON SOUSA PINHO Homologado 
 JUCILENE LIMA PEIXOTO Homologado 
 KEILE CRISTINA SILVEIRA SOUSA Homologado 
 KEVIN WILTON SOUSA MOURA Homologado 
 LOURIVAL NOVAIS NETO Homologado 
 LUCAS LEONEL DA SILVA Homologado 
 MÁRCIA GARDENIA ABREU LIMA Homologado 
 MÁRCIO SENA TEIXEIRA Homologado 
 MARIA JOSÉ FURTADO LOPES Homologado 
 MARILIA BARBOSA DOS SANTOS Homologado 
 MAYARA NUNES CARDOSO Homologado 
 NATALIA ALVES MENDES Homologado 
 NEUZIMARA CRUZ DE ALMEIDA Não homologado Item 2.1.2 do Edital 

RAFAEL LIMA BARROS Homologado 
 RAIANY SOUSA E SOUSA Não homologado Item 2.1.2 do Edital 

RAILMA SALES DE SOUSA Homologado 
 RAISSA BAHIA PINHEIRO REZENDE Não homologado Item 2.1.2 do Edital 

RENNER COELHO MESSIAS ALVES Homologado 
 ROBERTO CARLOS CALEFFI Homologado 
 RODRIGO ALLAN DA SILVA MENEZES Homologado 
 ROGERIO DE CARVALHO CORDOVIL Homologado 
 SIMONE RODRIGUES SILVA Homologado 
 SUZANE SILVA DE SOUSA BARBOSA Homologado 
 



SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA 

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS 

  

Certifico que este Edital  

foi publicado em:   10  / 02 /2022. 
3

 

 

TIAGO ARAÚJO NUNES DE LIMA Homologado 
 UENDE INGRIDE SILVA GAMA Homologado 
  

 

 

Os recursos, devidamente fundamentados e instruídos, deverão ser encaminhados (assinados e 

digitalizados em formato PDF em arquivo único) para www.concursos.ufrr.br – na opção 

“Editais” – “Recurso”. Os Recursos em desacordo com item 6 e seus subitens do Edital 142/2022-

PROGESP não serão analisados. 

 

Prazo para interposição dos recursos: dia 17 a 18/12/2022. 

Resultado dos Recursos: 21/12/2022. 
 

 

 

 

 
 

Prof. Drª. Daniele da Costa Cunha Borges Rosa 

Pró-Reitora de Gestão de Pessoas 
 

 

 

 

 

 



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO, ADMINISTRAÇÃO E
CONTRATOS

FOLHA DE ASSINATURAS

Emitido em 16/12/2022

EDITAL Nº 981/2022 - PROGESP (11.84) 

 NÃO PROTOCOLADO)(Nº do Protocolo:

 (Assinado digitalmente em 16/12/2022 09:28 )
DANIELE DA COSTA CUNHA BORGES ROSA

PRO-REITOR(A) - TITULAR

PROGESP (11.84)

Matrícula: 3141586

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  informando seu número: http://sipac.ufrr.br/documentos/ 981
, ano: , tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: 2022 EDITAL 16/12/2022 1dbac6f7de

http://sipac.ufrr.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf

